



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOS



DIÁRIO OFICIAL

ANO I Nº 116 - LIMA CAMPOS, QUARTA-FEIRA, 19 DE JUNHO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 03 PÁGINAS.

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves

VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Onoésio Ferreira dos Santos

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Livia Daniele Coelho Sousa

SEC. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

Rosenir Lima Belo

SEC. DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Marcos Monteiro Vieira

SEC. DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC. DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

SUMÁRIO

HOMOLOGAÇÕES01

HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial nº 039/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 039/2013, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para produção e organização das festividades juninas de 2013 (incluindo: decoração, segurança, banheiros químicos e apresentação de show's artísticos do gênero musical, etc), de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima identificado, as empresas:

J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.017.369/0001-70, situada Rua Humberto de Campos, nº 150A, Centro, Lago da Pedra - MA, pelo valor global de R\$ 77.561,00 (setenta e sete mil e quinhentos e sessenta e um reais)) conforme abaixo:

PLANILHA I – SEGURANÇA E ALIMENTAÇÃO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO		UNID.	QUANT. DIÁRIAS	QUANT.	VALOR EM R\$	
						V. UNIT.	V. TOTAL
1	SEGURANÇAS	SEGURANÇAS RONDAS	DIARIA	9	30	35,00	9.450,00
						SUBTOTAL	9.450,00
2	BEBIDAS DOS SEGURANÇAS	REFRIGERANTE 2 LT.	FD.	9	3	25,00	675,00
		ÁGUA MINERAL (copos)	CX.	9	4	16,00	512,00
						SUBTOTAL	1.187,00
3	ALIMENTAÇÃO DAS BANDAS	REFEIÇÃO	UNID.	3	60	15,00	2.700,00
		REFRIGERANTE 2 LT.	FD.	3	5	25,00	375,00
		ÁGUA MINERAL (copos)	CX.	3	8	16,00	384,00
						SUBTOTAL	3.459,00
4	HOSPEDAGEM	HOSPEDAGEM P/ BANDAS	DIARIA	3	15	55,00	2.475,00
						SUBTOTAL	2.475,00
VALOR TOTAL							16.571,00

PLANILHA II – PRODUÇÃO E ORÇAMENTO

ITEM	DISCRIMINAÇÃO		UNIDADE	QUANT. DIÁRIAS	QUANT.	VALOR EM R\$	
						V. UNIT.	V. TOTAL
1	PRODUÇÃO	SERVIÇO BRACAL	DIARIA	10	8	40,00	3.200,00
		PRODUTORES	PROLABORE	4	2	40,00	320,00
		PINTORES	PROLABORE	2	2	40,00	160,00
		ELETRICISTAS	PROLABORE	2	2	50,00	200,00
		MARCEINEIROS	PROLABORE	2	2	50,00	200,00
		METALÚRGICOS	PROLABORE	1	1	50,00	50,00
		FRETES - CARRO TIPO CAMINHONETE	PROLABORE	1	1	50,00	50,00
		JURADOS	PROLABORE	3	4	20,00	240,00
		REFRIGERANTE (02 LITROS)	FARDO	5	15	25,00	1.875,00
		ÁGUA MINERAL (COPOS)	CX.	5	25	16,00	2.000,00
						SUBTOTAL	8.295,00
2	AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO	FIO ELÉTRICO	METRO		400	1,50	600,00
		INTERRUPTORES	UNID.		80	3,50	280,00
		BOCAIS	UNID.		80	2,00	160,00
		FITAS ISOLANTES	UNID.		98	1,00	98,00
		LÂMPADAS	UNID.		80	1,40	112,00
		TOMADAS	UNID.		80	3,50	280,00
						SUBTOTAL	1.530,00



3	AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA DECORAÇÃO E FECHAMENTO DA AREA	CAIBROS	METRO		202	2,50	505,00
		RIPAS	METRO		30	10,00	300,00
		PREGOS	SACO		20	8,50	170,00
		TECIDOS PARA DECORAÇÃO	METRO		100	5,00	500,00
		TNT	ROLO		15	100,00	1.500,00
		OUTDOOR DECORATIVO	UNID.		3	230,00	690,00
		SUBTOTAL					3.665,00
		VALOR TOTAL					13.490,00

PLANILHA III - BANDAS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT. DIÁRIAS	QUANT. BANDAS	VALOR EM R\$	
					UNIT.	TOTAL
8	BANDA - A PEQUENO PORTE	APRES.	1	1	1.500,00	1.500,00
	BANDA - B PEQUENO PORTE	APRES.	1	1	1.500,00	1.500,00
	BANDA - C PEQUENO PORTE	APRES.	1	1	1.500,00	1.500,00
	BANDA - D PEQUENO PORTE	APRES.	1	1	1.500,00	1.500,00
	BANDA - E PEQUENO PORTE	APRES.	1	1	1.500,00	1.500,00
					SUBTOTAL	7.500,00
9	BANDA - A MEDIO PORTE	APRES.	1	1	5.000,00	5.000,00
	BANDA - B MEDIO PORTE	APRES.	1	1	5.000,00	5.000,00
	BANDA - C MEDIO PORTE	APRES.	1	1	5.000,00	5.000,00
					SUBTOTAL	15.000,00
10	BANDA - A GRANDE PORTE	APRES.	1	1	25.000,00	25.000,00
					SUBTOTAL	25.000,00
					VALOR TOTAL	47.500,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 18 de junho de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Pregão Presencial nº 040/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 040/2013, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para locação (incluindo montagem e desmontagem) sistema de iluminação, sistema de sonorização e grupo gerador destinado a realização das festividades juninas de 2013, de interesse da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima identificado, as empresas:

J. WANDERLEY COSTA VIEIRA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 01.017.369/0001-70, situada Rua Humberto de Campos, nº 150A, Centro, Lago da Pedra - MA, pelo valor global de R\$ 74.700,00 (setenta e quatro mil e setecentos reais) conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. DIÁRIAS	QUANT.	PREÇO	
				UNIT.	TOTAL
1	PALCO: Palco de médio porte - Locação de 01 palco com base em estrutura tubular metálica ou alumínio, medindo 10,00m de frente por 10,00m de profundidade, com 5,00m de altura do piso ao solo. Cobertura com estrutura espacial de alumínio estrutural tipo boxtruss, cobertura com lona em duas águas, medindo 10,00m de frente por 10,00m de profundidade e pé direito de 10,00m.	9	1	1.500,00	13.500,00

2	SOM I - PA: Equipamentos de Sonorização PA - Console digital 48 canais com pré-amplificadores com recall automático para todos os canais. Multicabo 48 vias com amais 8 vias para canais auxiliares, com splitter, de 60 metros ou mais. Processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo. Equalizador analógico estéreo de 31 bandas para o sistema de PA. Caixas de sub woofer com 02 falantes de 18", 1600 w RMS; Caixas acústicas tipo LineArray industrializadas. Amplificação compatível. Cabeamento de AC. Aparelho de CD. Sistema de intercomunicação entre as mesas de PA e de Monitor com headphone circunaural e microfone acoplado. Fios e cabos para ligação do sistema.	9	1	3.800,00	34.200,00
3	SOM II - MONITOR: Equipamentos de Sonorização MONITOR - Console digital com amplificadores com recall automático para todos os canais. Processador de sistema digital, estéreo com 2 entradas e 08 saídas para o sidefill. SideFills com 02 sub woofer com falantes de 18". Caixas de monitor. Sistema de monitor in-ear sem fio contendo 01 transmissor. Sistema de monitor com fio de 08 canais, incluindo cabos longos e headphones para cada canal. Amplificação compatível. Caixas com sub para bateria. Cabos de microfones, pedestais, garas, sub multicabos. Microfones dinâmicos, condensadores, sem fio UHF. Direct Box ativas e passivas. Fios e cabos para ligação do sistema.	9	1	500,00	4.500,00
4	ILUMINAÇÃO: Equipamentos de ILUMINAÇÃO - Mesa de iluminação 60 canais de fader e 2048 canais DMX. Refletores, Dimmer, Elipsodais, Moving Head, Maquina de Fumaça, Mini Brutes, Canhões seguidores, Splitter, Estruturas de Box, Multicabos de 6 vias por 25 metros.	9	1	2.500,00	22.500,00
4	GERADOR - 1(um)-180 KVA e 01 (um)- 115 KVA	9	1	2.500,00	22.500,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 18 de junho de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

Pregão Presencial nº 044/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 044/2013, tendo por objeto a contratação de empresa especializada para a execução dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de eletrodomésticos (condicionadores de ar, geladeiras, freezers, fogões, bebedouros e outros) com fornecimento de peças e acessórios de reposição genuínos, de interesse desta Administração Pública, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima identificado, a empresa:

E. RODRIGUES DE OLIVEIRA & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.098.717/0001-79, situada na Rua Cantanhede, nº 114, centro, Pedreiras - MA, pelo valor global de R\$ 74.580,00 (setenta e quatro mil e quinhentos e oitenta reais) conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD DIÁRIAS	QTD	PREÇO	
				UNIT.	TOTAL
01	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 7.000BTU E 9.000BTU	Serviço	25	270,00	6.750,00
02	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 12.000BTU	Serviço	15	280,00	4.200,00
03	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 18.000BTU	Serviço	15	300,00	4.500,00
04	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 24.000BTU	Serviço	15	350,00	5.250,00
05	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 30.000BTU	Serviço	15	380,00	5.700,00
06	INSTALAÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 60.000BTU TIPO PISO TETO	Serviço	10	700,00	7.000,00
07	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE COND. DE AR SPLIT 9.000BTU E 12.000BTU	Serviço	20	200,00	4.000,00



08	REOPERAÇÃO DE GAS EM COND. DE AR SPLIT E AR TIPO JANELEIRO	Serviço	10	150,00	1.500,00
09	SUBSTITUIÇÃO DE CAPACITORES EM CONDICIONADORES DE AR	Serviço	10	100,00	1.000,00
10	TROCA DE SENSOR DE CONDICIONADOR DE AR	Serviço	10	100,00	1.000,00
11	TROCA DE VENTILADOR DE COND. DE AR SPLIT DA EVAPORADORA	Serviço	10	280,00	2.800,00
12	REOPERAÇÃO DE GAS COND. DE AR SPLIT 60.000BTU TIPO PISO TETO	Serviço	10	200,00	2.000,00
13	MANUTENÇÃO DE COND. DE AR SPLIT AR TIPO JANELEIRO	Serviço	10	50,00	500,00
14	MANUTENÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 7.000BTU, 9.000BTU, 12.000BTU	Serviço	15	80,00	1.200,00
15	MANUTENÇÃO DE COND. DE AR SPLIT 16.000BTU, 18.000BTU, 22.000BTU, 24.000BTU, 30.000BTU	Serviço	10	120,00	1.200,00
16	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE COND. DE AR SPLIT TIPO PISO TETO 60.000BTU	Serviço	5	600,00	3.000,00
17	SUBSTITUIÇÃO DE VENTILADORA CONDENSADORA DE AR SPLIT	Serviço	10	300,00	3.000,00
18	MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO	Serviço	20	75,00	1.500,00
19	REOPERAÇÃO DE GAS EM BEBEDOURO	Serviço	20	150,00	3.000,00
20	REOPERAÇÃO DE GAS EM FREEZER	Serviço	20	150	3.000,00
21	TROCA DE VENTILADORES EM BEBEDOUROS E FREEZERS	Serviço	15	80,00	1.200,00
22	SUBSTITUIÇÃO DE RELE PARA BEBEDOURO	Serviço	10	78,00	780,00
23	REFORMA DE BEBEDOUROS INDUSTRIAL	Serviço	10	500,00	5.000,00
24	SUBSTITUIÇÃO DE HIDRO FILTER 5" P/ BEBEDOUROS	Serviço	10	150,00	1.500,00
25	TUBULAÇÃO DE FREEZER	Serviço	10	290,00	2.900,00
26	ELEMENTO FILTRANTE PARA BEBEDOURO	Serviço	10	110,00	1.100,00

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão 18 de junho de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

CNPJ - 06.933.519/0001-09

PODER EXECUTIVO

Praça Duque de Caxias s/n- Lima Campos-MA.

Fone: (99) 3646-1112

Site: www.limacampos.ma.gov.br

Jailson Fausto Alves

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

E-mail: diario@limacampos.ma.gov.br

Luiz Gonzaga da Silva Filho

Editor